
4 Euro 23

Začínám být
nervózni

Chcete, abychom zachovali druhy ptáků či hmyzu a vodu 
v krajině? Zaplaťte to a uděláme to, říká hrabě Francesco ^ 
Kinský dal Borgo, jeden z největších vlastníků pozemků v Česku

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty
08 Ozvěny
09 Slíva / Komentáře

10 Horečka Na Příkopě 
14 Zlaté časy

16 Tykač zabodoval v Americe 
16 Poloviční Aero 
16 Evropský patent pro Čechy 
18 Kouřová clona 
22 Pokřivená armádní optika
24 Všichni svléknout! Až na Andreje
25 Anonymní nenávist
26 Bezzubé Bamako
28 Město superlativů v nesnázích 
30 Financial Times: I v krizi se dá mlaskat 
32 Rozhovor: Začínám být nervózní

44

EUergreen aneb 
Další poslední šance
Unii zvoní hrana. Už zase. Zachránit ideu evropského 
společenství prý může jen úspěšná likvidace 
ekonomických ztrát způsobených koronavirem

Prokleté objevení

Eldoráda
Legenda o zlatém městě má reálný základ - ukrytou 
lagunu v Kolumbii, do níž indiáni při tajných 
rituálech naházeli spoustu zlata. Opakované 
pokusy o vyzvednutí pokladu ale končily tragicky

38 EUergreen aneb Další poslední šance
42 Investice roku. Už zase
44 Prokleté objevení Eldoráda
48 Regionální překvapení / Technologie
50 Zaděláno na bestseller
52 Jak překročit údolí smrti
54 Drtivý úder v domovech pro seniory
56 Společnost
57 Lidé a podniky
58 Nekrolog: Třicet roků s tvarůžky


